

Sygn. akt VU 1212/13

WYROK W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 3 grudnia 2013 r.

Sąd Okręgowy w Kaliszu V Wydział Pracy i Ubezpieczeń Społecznych

w składzie :

Przewodniczący SSO Marzena Głuchowska

Protokolant Barbara Wypych

po rozpoznaniu w dniu 3 grudnia 2013 r. w Kaliszu

odwołania A. B.

od decyzji Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O.

z dnia 13 sierpnia 2013 r. Nr (...)

w sprawie A. B.

przeciwko Zakładowi Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O.

o wysokość świadczenia

Oddala odwołanie

UZASADNIENIE

Decyzją z dnia 13 sierpnia 2013 r. znak (...) Zakład Ubezpieczeń Społecznych Oddział w O. przyznał odwołującej A. B. rentę rodzinną po mężu poczynając od dnia 01.06.2013 r.

W odwołaniu z dnia 11.09.2013 r. odwołująca kwestionowała staż pracy męża, przyjęty do obliczenia świadczenia, nie wskazała jednak o jakie okresy chodzi. Organ rentowy wniósł o oddalenie odwołania.

Sąd ustalił zważył co następuje.

W decyzji z dnia 13.08.2013 r. ustalono staż pracy męża odwołującej na 29 lat 2 miesiące i 23 dni okresów składkowych i 4 lata 11 miesięcy i 7 dni okresów nieskładkowych.

W sprawie dotyczącej ustalenia kapitału początkowego ustalono staż pracy męża odwołującej na 31.12.1998 r. na 15 lat 11 miesięcy i 11 dni okresów składkowych i 1 miesiąc 1 i 14 dni okresów nieskładkowych. Uwzględniono okresy: 10.10.1983 r. do 09.06.1984 r., 12.06.1984 r. do 30.09.1986 r., 01.10.1986 r. do 31.07.1990 r., 01.08.1990 r. do 30.11.1990 r., 01.12.1990 r. do 30.12.1998 r.

W sprawie dotyczącej renty uwzględniono okresy: 10.10.1983 r. do 09.06.1984 r., 12.06.1984 r. do 30.09.1986 r., 01.10.1986 r. do 31.07.1990 r., 01.08.1990 r. do 30.11.1990 r., 01.12.1990 r. do 30.12.1998 r., 31.12.1998 do 31.12.2008, 01.01.2009 do 30.09.2011, 01.10.2011 do 01.06.2013 r. W wymienionych wyżej okresach mieszczą się także okresy nieskładkowe: 29.03.1993 r. do 06.04.1993 r., 15.04.1993 r. do 21.04.1993 r., 16.12.1993 r. do 17.12.1993 r., 12.05.1994 r. do 17.05.1994 r., 05.06.1996 r. do 07.06.1996 r., 17.03.1997 r. do 25.03.1997 r., 03.08.1998 r. do 10.08.1998 r., 15.03.2000 do 17.03.2000 r., 20.03.2000 r. do 27.03.2000 r., 07.06.2004 r. do 16.06.2004 r., 29.12.2005 r.

do 06.01.2006 r., 08.01.2007 r. do 12.01.2007 r., 23.02.2007 r. do 23.03.2007 r., 27.03.2007 r. do 10.04.2007 r., 18.07.2007 r. do 24.07.2007 r., 30.01.2008 r. do 01.02.2008 r., 21.05.2012 r. do 01.06.2012 r., 05.11.2012 r. do 16.11.2012 r. Nadto do stażu pracy uwzględniono nieskładkowy okres studiów od 01.10.1978 r. do 31.03.1983 r.

Staż pracy męża odwołującej wynosi łącznie 34 lata i 2 miesiące, w tym 29 lat 2 miesiące i 23 dni okresów składkowych i 4 lat 11 miesięcy i 7 dni okresów nieskładkowych. Na okresy nieskładkowe składa się okres studiów męża odwołującej – 4 lata i 6 miesięcy oraz okres łącznie 5 miesięcy i 7 dni okresów niezdolności do pracy.

Wskazane przez odwołującą w piśmie z dnia 29.11.2013 r. okresy zatrudnienia męża: 10.10.1983 r. do 09.06.1984 r., 12.06.1984 r. do 30.09.1986 r., 01.10.1986 r. do 31.07.1990 r., 01.08.1990 r. do 30.11.1990 r., 01.12.1990 r. do 30.12.1998 r., 31.12.1998 do 31.12.2008, 01.01.2009 do 30.09.2011, 01.10.2011 do 01.06.2013 r. zostały w pełni przez organ rentowy uwzględnione. Wynik liczenie odwołującej wynosi 29 lat 8 miesięcy i 10 dni, gdyż odwołująca z tego okresu nie wyodrębniła okresu nieskładkowego 5 miesięcy i 7 dni, który należy odjąć, gdyż uwzględniony jest w pozycji dotyczącej okresów nieskładkowych. Po zabiegu odjęcia okresów nieskładkowych, okresy składkowe wynoszą 29 lat 2 miesiące i 23 dni, czyli tyle ile ustalił organ rentowy.

Łączny staż pracy męża odwołującej wynosi 34 lata i 2 miesiące. Uwzględniono w nim wszystkie wskazane okresy zatrudnienia.

Zgodnie z art. 68 ustawy z dnia 17.12.1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. Nr 39 z 2004 r. poz. 353 ze zmianami) renta rodzinna przysługuje małżonkowi oraz uczącym się dzieciom po ubezpieczonym mającym prawo do emerytury lub renty lub spełniającym warunki do tych świadczeń.

W zakresie ustalania stażu pracy przy rencie rodzinnej zastosowanie znajdują przepisy art. 6 i 7 cytowanej wyżej ustawy z dnia 17.12.1998 r. Zgodnie z art. 6 ust 1 punkt 1 i 6 ust 2 punkt 1 okresami składkowymi są okresy ubezpieczenia, a przed 01.11.1991 r. okresy zatrudnienia, za które opłacana była składka na ubezpieczenie społeczne. Co do okresów przed 01.11.1991 r. w przypadku pracowników zatrudnionych w wymiarze co najmniej 1/2 etatu – okresami składkowymi są okresy zatrudnienia, za które pracownik otrzymał wynagrodzenie lub zasiłki z ubezpieczenia społecznego. Co do okresów po 01.11.1991 r. okresami składkowymi są tylko okresy ubezpieczenia, czyli nie są takimi okresami, okresy gdy nie było obowiązku opłacania składek na ubezpieczenie społeczne – np. okresy pobierania zasiłków chorobowych. Zgodnie z art. 7 punkt 1 i 9 wymienionej ustawy okresami nieskładkowymi są okresy pobierania wynagrodzenia za czas niezdolności do pracy i zasiłków chorobowych oraz okresy nauki w szkole wyższej na jednym kierunku pod warunkiem jej ukończenia w wymiarze określonym w programie studiów.

Z zastosowaniem powyższych przepisów obliczony został staż pracy męża odwołującej. Do 01.11.1991 r. okresy pobierania zasiłków chorobowych nie były okresami nieskładkowymi lecz składkowymi. Od dnia 01.11.1991 r. okresy pobierania świadczeń za czas choroby są okresami nieskładkowymi. Dane o powyższym wynikają z rozliczeń comiesięcznych pracodawców, którzy wykazywali takie okresy w rozliczeniach składkowych w organie rentowym. W świadectwach pracy pracodawcy nie zawsze wyodrębniali okresy pobierania zasiłków chorobowych..

Staż męża odwołującej organ rentowy ustalił prawidłowo.

Mając powyższe na uwadze na podstawie art. 477¹⁴ § 1 k.p.c., Sąd Okręgowy orzekł jak w wyroku o oddaleniu odwołania.